Ato da Presidência nº 005/15

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA, no uso de suas atribuições regimentais, em atenção ao que dispõe o art. 201 do Regimento Interno,
divulga a ORDEM DO DIA da 2ª Sessão Ordinária, da 3ª Sessão Legislativa, da 14ª Legislatura, a realizar-se no dia 09 de Fevereiro de 2015 (segunda-feira), às
19h30min, nas dependências da Câmara Municipal de Imbituba.

PROPOSIÇÃO REGIME

Mensagem Modalidade/Nº Data Origem Autoria Ementa Tramitação Discussão Votação

008 PLC n°
335/2015

29/01/15 Executivo
Municipal

Jaison
Cardoso de

Souza

Dispõe  sobre  a  Estrutura  Organizacional  Básica  do  Poder
Executivo  do  Município  de  Imbituba  e  dá  outras
providências.

Urgência
Especial

Única 1ª/2ª

PL n°
4.661/2015 29/01/15 Legislativo

Municipal Mesa Diretora Dispõe  sobre  a  redução  dos  valores  dos  Subsídios  do
Prefeito e do Vice-Prefeito e dá outras providências.

Urgência
Especial Única 1ª/2ª

010 PL nº
4.662/2015

29/01/15 Executivo
Municipal

Jaison
Cardoso de

Souza

Institui  o  auxílio-alimentação  aos  servidores  públicos  de
Carreira da Administração Pública Municipal de Imbituba, e
dá outras providências.

Urgência
Especial

Única 1ª/2ª

012
PLC nº

336/2015 02/02/15
Executivo
Municipal

Jaison
Cardoso de

Souza

Concede  complementação  salarial  aos  servidores  públicos
especificados e aos servidores dos Quadros Suplementares
dos Programas da área de saúde pública e desenvolvimento
social que específica e dá outras providências.

Urgência
Especial Única 1ª/2ª

013
PL n°

4.664/2015 05/02/15
Executivo
Municipal

Jaison
Cardoso de

Souza

Dispõe  sobre  o  repasse  de  recursos  financeiros  para  o
Imbituba Atlético Clube e dá outras providências.

Urgência
Especial Única 1ª/2ª

PR nº 001/2015 29/01/15 Legislativo
Municipal

Mesa Diretora

Dispõe sobre as normas e procedimentos para a Avaliação
de  Desempenho  dos  servidores  públicos  do  legislativo
municipal  objetivando  concessão  de  Promoção  por
Merecimento.

Ordinário Única Única

REQ n°
001/2015 30/01/15 Legislativo

Municipal
Léa de

Oliveira Lopes

Requer informações ao Excelentíssimo Prefeito do Município
de  Imbituba,  Senhor  Jaison  Cardoso  de  Souza,  sobre  os
Centros  de  Educação  Infantil  (creches)  mantidos  pela
municipalidade.

Ordinário Única Única

ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

REQ n°
002/2015

02/02/15 Legislativo
Municipal

Zeli Pires Requer ao Excelentíssimo Prefeito do Município de Imbituba,
Senhor Jaison Cardoso de Souza,  as cópias dos Editais e
contratos  de  obras  licitadas  que  serão  realizadas  no
município de Imbituba.

Ordinário Única Única

REQ n°
003/2015

02/02/15 Legislativo
Municipal

Zeli Pires
Requer à Câmara de Vereadores de Imbituba a criação de
uma  Comissão  para  Acompanhamento  e  fiscalização  de
todas as obras realizadas pelo Poder Executivo Municipal.

Ordinário Única Única

REQ nº
004/2015 02/02/15 Legislativo

Municipal Zeli Pires

Requer ao Excelentíssimo Prefeito do Município de Imbituba,
Senhor Jaison Cardoso de Souza, e à empresa responsável
pelos  serviços  de  abastecimento  de  água  e  saneamento
básico no município de Imbituba, que apresentem à Câmara
de Vereadores de Imbituba os projetos para melhorias nos
serviços supracitados.

Ordinário Única Única

A organização da Ordem do Dia obedece ao disposto no art. 157, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Imbituba (Res. nº 22/94, de 15-12-1994, atualizado pela
Res. n° 001/2005).

Gabinete da Presidência, 05 de Fevereiro de 2015.

Luiz Cláudio Carvalho de Souza
Presidente

Rui Geraldo Rodrigues
Vice-Presidente

Rosália Maria de Souza Sgrott
Primeira-Secretária

Luís Antônio Dutra
Segundo-Secretário

ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

	Luiz Cláudio Carvalho de Souza
	Rui Geraldo Rodrigues
	Luís Antônio Dutra
	PROPOSIÇÃO

	A organização da Ordem do Dia obedece ao disposto no art. 157, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Imbituba (Res. nº 22/94, de 15-12-1994, atualizado pela Res. n° 001/2005).
	Gabinete da Presidência, 05 de Fevereiro de 2015.